
COMUNE DI SAN GIUSEPPE VESUVIANO
(Citta' Metropolitana di Napoli)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

                                                                                                                                                                     
ORIGINALE

N° 28 del 14-02-2018
OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018 - SENATO DELLA REPUBBLICA.
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI DI
PROPAGANDA ELETTORALE..

 
L'anno duemiladiciotto il giorno quattordici del mese di Febbraio alle ore 13:00 e prosieguo si è riunita
la Giunta Comunale.
Presiede l’adunanza il Sindaco - AVV. VINCENZO CATAPANO -
e sono presenti ed assenti i seguenti Sigg:
N. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE
1 ANDREOLI TOMMASO X  
2 MIRANDA LUIGI X  
3 GHIRELLI ENRICO X  
4 GIORDANO ALMERINDA X  
5 CARILLO EMILIA  X

Assiste il Segretario Generale Dr. MARTINO GIROLAMO incaricato della redazione del verbale.
Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara
aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
 

- Vista l'allegata proposta deliberativa;

- Visti i pareri resi ai sensi dell'art.49  D.Lgs. n.267/2000 nella predetta proposta:

Con voti unanimi favorevolmente espressi,
D E L I B E R A

di approvare come ad ogni effetto approva l’allegata proposta di deliberazione che forma
parte integrante e sostanziale della presente.

di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, con separata ed
unanime votazione.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI i Decreti del Presidente della Repubblica n. 208 e n. 209 del 28 dicembre 2017, entrambi
pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale n. 302 del 29/12/2017, recanti, rispettivamente, lo scioglimento
della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica e la convocazione dei comizi elettorali per
il giorno di domenica 4 marzo 2018;

VISTA la circolare prefettizia prot. n. 03 del 08 gennaio 2018 in tema, tra gli altri, di delimitazione ed
assegnazione di spazi per le affissioni di propaganda diretta (legge 4 aprile 1956, n. 212, e
successive modificazioni), con la quale si puntualizza che dal 33° al 31° giorno antecedente quello
della votazione e, quindi, da martedì 30 gennaio a giovedì 1° febbraio 2018, le Giunte Comunali
dovranno stabilire e delimitare gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale dei
partiti o gruppi politici che parteciperanno alle elezioni con liste di candidati o candidature
uninominali; in particolare, le Giunte dovranno provvedere, entro due giorni dalla ricezione delle
comunicazioni sulle ammissioni delle candidature, all’assegnazione di sezioni dei predetti spazi
distintamente per la Camera dei Deputati e per il Senato della Repubblica;

RICHIAMATA la precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 08 del 31.01.2018 con la
quale si è provveduto alla delimitazione ed ubicazione dei luoghi e degli spazi da destinare alla
propaganda elettorale distintamente per le elezioni della Camera dei Deputati e per le elezioni del
Senato della Repubblica del 4 marzo 2018;

VISTA la legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: ´Norme per la disciplina della propaganda elettorale e
successive modificazioni ed integrazioni, nonché la circolare esplicativa del Ministero dell'Interno n.
1943/V in data 8 aprile 1980 come modificata dalla legge 27 dicembre 2013 n. 147 (legge di stabilità
2014);

VISTA a circolare prefettizia n. 16/EP del 12 febbraio 2018 con la quale è stato comunicato l’ordine
delle liste ammesse alle elezioni politiche 2018 per la Circoscrizione Campania 03 – Senato.
Assegnazione degli spazi elettorali alle liste per le elezioni politiche 2018;

CONSIDERATO che occorre assegnare gli spazi predetti per le affissioni di propaganda elettorale
dei partiti o gruppi politici che parteciperanno alle elezioni con liste di candidati o candidature
uninominali;

CONSIDERATO, altresì, che, come ritenuto con la sopra richiamata Circolare Prefettizia n. 03 in
data 08/01/2018, “Per ottimizzare l’assegnazione degli spazi di propaganda elettorale e per
consentire agli elettori di associare più agevolmente i nominativi dei candidati uninominali alle liste
rispettivamente collegate, si ritiene che i tabelloni per l’affissione dei manifesti di propaganda di
ciascun candidato uninominale siano affiancati da quelli delle liste rispettivamente collegate,
seguendo lo stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi che verrà riportato sui manifesti e sulle
schede (candidato uninominale e poi liste ad esso collegate e così via)”,e quindi l’assegnazione
degli spazi che ne emerge secondo quanto descritto nell’allegato della presente;      

RITENUTO di provvedere in conformità;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per cui non necessita
del parere contabile da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari;

con voti unanimi espressi nei modi di legge

 

DELIBERA

- di assegnare gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale dei partiti o gruppi
politici che parteciperanno alle elezioni del Senato della Repubblica del 4 marzo 2018, come da
prospetto allegato che ne costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto:

- di trasmettere copia della presente delibera alla Prefettura di Napoli e, ai fini della vigilanza del
rispetto di quanto prescritto per la propaganda elettorale, al dirigente del locale Commissariato di
P.S. e al Comandante della Stazione dei Carabinieri, nonché al Comando di Polizia Municipale e al
Responsabile del Servizio Gestione del Territorio e Paesaggio, per i provvedimenti di rispettiva
competenza.



- di incaricare il Comando di Polizia Municipale della vigilanza del rispetto delle prescrizioni stabilite
dalla legge e dalla presente delibera;

- di dare atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile dei Servizi Demografici e
Sistemi Informativi – dr. ing. Raffaele Miranda;

- di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, comma 4, del
T.U.E.L. emanato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.



 
OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018 - SENATO DELLA REPUBBLICA.
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE AFFISSIONI
DI PROPAGANDA ELETTORALE.
Sulla presente proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità tecnica si esprime, ai sensi
dell'art.49 del T.U. n. 267/2000
PARERE Favorevole
 

Lì, 13-02-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DEMOGRAFICO

   



Approvato e sottoscritto  
Il Sindaco  Il Segretario Generale  
Avv. Vincenzo Catapano  Dr. GIROLAMO MARTINO  
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Comunale dal
giorno _______________ per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi. ( art. 124,
comma 1, del T.U. EE. LL.).

Dal Municipio_________________ Il Messo Comunale
  
  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
Il sottoscritto visti gli atti di ufficio

A T T E S T A
che la presente deliberazione:
[ X ] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 del T.U. n.
267/2000;
[ ] è diventata esecutiva anche per decorrenza termini il giorno                                    decorsi 10 giorni
dalla pubblicazione all' Albo Pretorio Comunale (art. 134 comma 3 del T.U. n.267/2000).
Dalla Residenza Municipale, lì

L' IMPIEGATO ADDETTO IL RESPONSABILE SERVIZIO
AA.GG. E ISTITUZIONALE

 Dr. PASQUALE BOCCIA
 
 


